
ZARZĄDZENIE Nr 0050.207.2020 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia  27 października  2020 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r.  
poz.713) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2020 r.:(zmniejszyć plan dochodów           
o 584 120,94 zł) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

801     Oświata i wychowanie - 629 120,94 

  80101   Szkoły podstawowe - 629 120,94 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 629 120,94 

851     Ochrona zdrowia 45 000,00 

  85121   Lecznictwo ambulatoryjne 45 000,00 

    6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

45 000,00 

Razem: - 584 120,94 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2020 r.:(zmniejszyć plan wydatków              
o 416 046,78 zł) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
 

Plan finansowy Urzędu Gminy 
 

600     Transport i łączność 296 037,55 
 

  

60016   Drogi publiczne gminne 96 037,55 
 

  

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 037,55 
 

60017   Drogi wewnętrzne 200 000,00 
 

  
4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 
 



630     Turystyka -590 052,98 
 

  

63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki -590 052,98 
 

  

4177 Wynagrodzenia bezosobowe -13 260,00 
 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe -2 340,00 
 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -70 890,00 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia -12 510,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych -21 488,45 
 

4307 Zakup usług pozostałych -190 633,58 
 

4309 Zakup usług pozostałych -33 641,22 
 

4387 Zakup usług obejmujących tłumaczenia -1 530,00 
 

4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia -270,00 
 

4430 Różne opłaty i składki -2 500,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 365,00 
 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -97 750,00 
 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -113 604,73 
 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -178 500,00 
 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -31 500,00 
 

Plan finansowy GZOKSiT 
 

    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 
 

4430 Różne opłaty i składki -3 000,00 
 

Plan finansowy Urzędu Gminy 
 

750     Administracja publiczna -127 009,00 
 

  

75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego -30 000,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 
 

75095   Pozostała działalność -97 009,00 
 

  

4177 Wynagrodzenia bezosobowe -12 822,00 
 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe -2 187,00 
 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 47 392,80 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 607,20 
 

4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 
 

4307 Zakup usług pozostałych -96 472,73 
 

4309 Zakup usług pozostałych -16 387,27 
 



4430 Różne opłaty i składki -2 000,00 
 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

-18 925,27 
 

4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

-3 214,73 
 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -680,00 
 

  
75412   Ochotnicze straże pożarne -680,00 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -680,00 
 

801     Oświata i wychowanie -53 392,30 
 

  80101   Szkoły podstawowe -53 392,30 
 

Plan finansowy Urzędu Gminy 
 

    

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 000,00 
 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -629 120,94 
 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -109 271,36 
 

Plan finansowy SP Bieńkowice 
 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 000,00 
 

Plan finansowy SP Chałupki 
 

    
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 000,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych -15 000,00 
 

Plan finansowy SP Krzyżanowice 
 

    
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 000,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 
 

Plan finansowy ZSP Zabełków 
 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 
 

Plan finansowy Urzędu Gminy 
 

851     Ochrona zdrowia 90 000,00 
 

  
85121   Lecznictwo ambulatoryjne 90 000,00 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 
 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 869,95 
 

  

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 869,95 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 869,95 
 

90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

55 000,00 

 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

 



4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 
 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -90 820,00 
 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury -48 620,00 
 

Plan finansowy GZOKSiT 
 

    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -5 000,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych -41 800,00 
 

4430 Różne opłaty i składki -1 000,00 
 

Plan finansowy Urzędu Gminy 
 

  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 680,00 

 

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -1 701,57 
 

Plan finansowy Urzędu Gminy 
 

  
  4270 Zakup usług remontowych -1 701,57 

 

92195   Pozostała działalność -40 498,43 
 

Plan finansowy GZOKSiT 
 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

-2 000,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 260,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych -36 940,00 
 

Plan finansowy Urzędu Gminy 
 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 701,57 
 

Razem: -416 046,78 

     § 2 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2020 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie    61 581 782,04 zł 

− plan wydatków w kwocie     66 688 317,22 zł 
      § 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

    § 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Wójt Gminy 

            Krzyżanowice 
 
          Grzegorz Utracki 

 
Sporządził: I. Graca 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonano zmian w planie finansowym dochodów i wydatków wprowadzonymi 

zmianami w budżecie gminy (URG XXIV/69/2020 z dnia 27-10-2020 r.): 

 

- zwiększono plan dochodów o kwotę: 

- 45 000,00 zł w rozdziale 85121 – partycypacja w kosztach zadania pn. Wymiana przepompowni na działce 

678/3 w Krzyżanowicach przy ul. Wyzwolenia obsługującej obiekty SPZLA i budynku wielorodzinnego. 

- zmniejszono plan dochodów o kwotę: 

- 629 120,94 zł w rozdziale 80101 – dofinansowanie do projektu Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Krzyżanowic.  

- zwiększono plan wydatków o kwotę: 

- 80 000,00 zł w rozdziale 60016 – z przeznaczeniem na remont zjazdu z DP3511S na ul. Główną w Nowej 

Wiosce, akcję zima oraz zakup usług pozostałych, 

- 18 000,00 zł w rozdziale 60016 -  z przeznaczeniem na zadanie pn. Budowa chodnika przy ul. Głównej  

w Nowej Wiosce, 

- 10 000,00 zł w rozdziale 60016 – z przeznaczeniem na zadanie pn. Przebudowa ul. Wojnowskiej 

i Rzemieślniczej w Bieńkowicach, 

- 50 000,00 zł w rozdziale 60017 – z przeznaczeniem na remont dróg transportu rolnego, 

- 150 000,00 zł w rozdziale 60017 – z przeznaczeniem na zadanie pn. ” Utwardzenie nawierzchni drogi 

transportu rolnego asfaltem - przedłużenie ul. Myśliwskiej w Bieńkowicach”, 

- 197 365,00 zł w rozdziale 63003 – wydatki projektu pn. Ekoturystyka – Atrakcje Dorzecza Górnej Odry, 

- 330 000,00 zł w rozdziale 80101 – wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- 25 000,00 zł w rozdziale 80101 – świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

- 180 000,00 zł w rozdziale 80101- z przeznaczeniem na zadanie pn. Termomodernizacja SP w Chałupkach, 

- 165 000,00 zł w rozdziale 80101- z przeznaczeniem na zadanie pn. Termomodernizacja SP w Tworkowie, 

- 90 000,00 zł w rozdziale 85121 – z przeznaczeniem na zadanie pn. Wymiana przepompowni na działce  

nr 678/3 w Krzyżanowicach przy ul. Wyzwolenia obsługującej obiekty SPZLA i budynku mieszkalnego, 

- 15 000,00 zł w rozdziale 90015 – z przeznaczeniem na zadanie pn. Wykonanie oświetlenia na placu przy  

ul. Raciborskiej w Bieńkowicach, 

- 10 000,00 zł w rozdziale 90019 – z przeznaczeniem na zakup usług odwodnienia terenów po nawalnych 

deszczach, 

- 30 000,00 zł w rozdziale 90019 – z przeznaczeniem na dotację dla Gminnej Spółki Wodnej,  

- 15 000,00 zł w rozdziale 90019 – z przeznaczeniem na zadanie pn. Odprowadzenie wód nawalnych w Nowej 

Wiosce, 

- 680,00 zł  w rozdziale 92105 – Fundusz Sołecki Rudyszwałd - Doposażenie pomieszczenia socjalnego 

sołectwa znajdującego się na parterze świetlicy wiejskiej, 

- 1 701,57 zł w rozdziale 92195 – Fundusz Sołecki Owsiszcze - Wykonanie nawierzchni do malowania kredą 

na placu zabaw. 

- zmniejszono plan wydatków o kwotę: 

- 11 962,45 zł w rozdziale 60016 – z zadania „Przebudowa ul. Długiej i Zachodniej w Tworkowie”, 

- 17 000,00 zł w rozdziale 63003 – wydatki bieżące z zakresu upowszechniania turystyki 

- 24 716,80 zł w rozdziale 63003 – wydatki bieżące – projekt pn. Szlak Górnej Odry – Zielone ścieżki pogranicza, 

- 134 830,00 zł w rozdziale 63003 – wydatki projektu pn. Doposażenie infrastruktury turystycznej przy ruinach 

w Tworkowie, 

- 141 300,00 zł w rozdziale 63003 – wydatki projektu pn. Doposażenie wieży widokowej  

na Meandrach, 

- 112 728,00 zł w rozdziale 63003 – wydatki projektu pn. Kierunek turystyka - budowa sieci informacji 

turystycznej, 

- 356 843,18 zł w rozdziale 63003 – wydatki projektu pn. Ekoturystyka – Atrakcje Dorzecza Górnej Odry, 

- 30 000,00 w rozdziale 75075 – wydatki projektu pn. Panel inwestora, 

- 97 009,00 w rozdziale 75095 – wydatki projektu pn. Rozwój kompetencji cyfrowych w Gminie Krzyżanowice, 

- 680,00 zł w rozdziale 75412 – Fundusz Sołecki Rudyszwałd - Zakup pralki na potrzeby OSP Rudyszwałd, 

- 15 000,00 zł w rozdziale 80101 – zakup usług pozostałych związanych z nauką pływania oraz współpracą 

zagraniczną, 

- 386 747,87 zł w rozdziale 80101- z zadania pn. Termomodernizacja SP w Chałupkach, 



- 351 644,43 zł w rozdziale 80101- z zadania pn. Termomodernizacja SP w Tworkowie, 

- 10 130,05 – w rozdziale 90015 – z zadania pn. Budowa sieci oświetleniowej na terenie Gminy Krzyżanowice, 

- 49 3000,00 zł w rozdziale 92105 – wydatki bieżące z zakresu upowszechniania turystyki,  

- 1 701,57 zł w rozdziale 92109 – Fundusz Sołecki Owsiszcze - Remont ogrodzenie świetlicy wiejskiej 

- 42 200,00 zł w rozdziale 92195 - wydatki bieżące pozostałej działalności z zakresu kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego. 

 

 

 

Wójt Gminy 
            Krzyżanowice 
 
          Grzegorz Utracki 

 


